
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   43 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  979/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για έγκριση προμήθειας εκπαιδευτικών εκτυπώσεων για «ΤΟ ΑΕΙΦΟΡΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ». 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 28 Νοεμβρίου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  15.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.οικ.7327/28-11-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2)Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 5)Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος,  6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος,  8) Χρήστος 
Τρέλλης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Σταύρος Καβαρατζής μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  979 : Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ 
Έβρου με το υπ΄ αριθμ. Γ/ΟΙΚ/6273/13-11-2012 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα 
εξής: Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την προμήθεια εκπαιδευτικών εκτυπώσεων για το αειφόρο σχολείο 
από την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, μετά από 
πρωτοβουλία του 4ου Γυμνασίου Αλεξανδρουπόλεως. 
    Στόχος της εκτύπωσης είναι η προώθηση της αειφόρου ανάπτυξης σε σχολικούς χώρους, με τη 
διαδικασία της υπενθύμισης μέσω της συνεχούς παρατήρησης τόσο στους τοίχους (πόστερ) όσο και σε 
stand εντός των σχολικών μονάδων (εντύπων) των μεθόδων εξοικονόμησης και καλύτερης χρήσης πηγών 
ενέργειας. 
     Συνεπώς, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Το υπ’ αριθ. 647/12-11-2012 αίτημα του 4ου Γυμνασίου Αλεξανδρούπολης για προμήθεια εκπαιδευτικών 
εκτυπώσεων με θέμα το αειφόρο σχολείο. 
2. Την υπ’ αριθ. Γ/ΕΞ/6270-1/13-11-2012 Απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Έβρου  για προμήθεια 
εκπαιδευτικών εκτυπώσεων για το αειφόρο σχολείο.  
3. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε. 121002039 «Καινοτόμες δράσεις και εκδηλώσεις στον 
τομέα της παιδείας και πρόγραμμα για το αειφόρο σχολείο έτους 2012» και υπάρχει πίστωση. 
4. Την ανάγκη στήριξης εκπαιδευτικών δράσεων που προάγουν την αειφόρο ανάπτυξη. 
5. Το γεγονός ότι έχει εκδοθεί η σχετική Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, η υπηρεσία:  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση προμήθειας: Α. εντύπου με θέμα «Καλές πρακτικές αειφορίας στο σχολείο» τεμάχια 450 με 
διάσταση 20x14εκ. (πλάγιο) ή 14x20εκ. (όρθιο), χαρτί Α 170γρ. οικολογικό, τετραχρωμία Α+Β όψη, σπιράλ 
και βάση, συνολικού προϋπολογιζόμενου κόστους με ΦΠΑ χιλίων εκατόν ογδόντα οκτώ ευρώ (1188,00€). 
Β. πόστερ με θέμα «Πώς να μειώσουμε το ενεργειακό μας αποτύπωμα;», τεμάχια 300 με διάσταση 
48x68εκ., χαρτί 170γρ., τετραχρωμία, συνολικού προϋπολογιζόμενου κόστους με ΦΠΑ διακοσίων 
ενενήντα ευρώ (290,00€), σε βάρος του Κ.Ε. 121002039 «Καινοτόμες δράσεις και εκδηλώσεις στον τομέα 
της παιδείας και πρόγραμμα για το αειφόρο σχολείο έτους 2012». 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 
 

ΑΔΑ: Β4ΜΟ7ΛΒ-ΓΚΤ



 
 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει την προμήθεια εκπαιδευτικών εκτυπώσεων για «ΤΟ ΑΕΙΦΟΡΟ ΣΧΟΛΕΙΟ» ως εξής: Α. εντύπου 
με θέμα «Καλές πρακτικές αειφορίας στο σχολείο» τεμάχια 450 με διάσταση 20x14εκ. (πλάγιο) ή 14x20εκ. 
(όρθιο), χαρτί Α 170γρ. οικολογικό, τετραχρωμία Α+Β όψη, σπιράλ και βάση, συνολικού 
προϋπολογιζόμενου κόστους με ΦΠΑ χιλίων εκατόν ογδόντα οκτώ ευρώ (1188,00€). Β. πόστερ με θέμα 
«Πώς να μειώσουμε το ενεργειακό μας αποτύπωμα;», τεμάχια 300 με διάσταση 48x68εκ., χαρτί 170γρ., 
τετραχρωμία, συνολικού προϋπολογιζόμενου κόστους με ΦΠΑ διακοσίων ενενήντα ευρώ (290,00€). Η 
δαπάνη θα γίνει σε βάρος του Κ.Ε. 121002039 «Καινοτόμες δράσεις και εκδηλώσεις στον τομέα της 
παιδείας και πρόγραμμα για το αειφόρο σχολείο έτους 2012». 
  
Μειοψήφησε ο Πρόεδρος της επιτροπής Παύλος Δαμιανίδης ψηφίζοντας Κατά, διότι διαφωνεί με το ύψος 
της δαπάνης για τη συγκεκριμένη δράση. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 979/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.  
        
 
 
ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 

    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ  
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ  
 

ΑΔΑ: Β4ΜΟ7ΛΒ-ΓΚΤ


